fondo de garantía de la pensión mínima, para los afiliados al fondo de ahorro individual, que a 

los 62 años hombres y 57 años mujeres, con un numero de 1.150, no alcancen a generar la 

pensión mínima de que trata el artículo 35 de la Ley 100 de 1993, y hubiesen cotizado por lo 

menos mil ciento cincuenta (1.150) semanas. Y a partir del 2009 el numero de semanas se 

incrementaría en 25 cada año hasta alcanzar 1325 semanas de cotización en el año 2015. Fue 

declarado inexequible por la C-797 de 2004, por lo que quedó vigente el Art. 65 de la ley 100 de 

1993.26